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  مشکل اقتصادی کشور با تغییر افراد و اشخاص حل 
نمی شود و اکنون مهم ترین مشکل دولت  این است که 
استراتژی اقتصادی دولت مشخص نیست. البته اینکه قطعا 
تغییر افراد ضعیف و جایگزین کردن افراد توانمندتر و قوی 
بسیار امر خوب و مطلوبی است. اما مساله این است که با 
تغییر فرد مشکلی حل نمی شود. دولت به اتاق فکر اقتصادی 
احتیاج دارد. چرا که اتاق فکر اقتصادی دولت ضعیف است 
و برخی افرادی که  در دولت قرار گرفتند از کارایی لازم 
برخوردار نیستند. نمونه این مساله را می توان در نشست 
اندیشمندان برتر با رئیس جمهور دید که شخصی ادعا می کرد 
با برنامه نویسی پایتون می توان بسیاری از مشکلات کشور را 
حل کرد. دولت سیزدهم قریب به بیست ماه است که روی کار 
آمده اما به لحاظ اقتصادی چندان اتفاقات مهمی رخ نداده 
است. در حالی که آقای رئیسی پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری می گفت من 7 هزار صفحه برنامه اقتصادی دارم. 
بنابر این به نظر می رسد برای اینکه رشد اقتصادی مداوم 
داشته باشیم، تورم کنترل شود و به عبارت ساده تر برای 
اینکه ثبات اقتصادی به کشور بازگردد این ثبات اقتصادی 
نیاز به برنامه و استراتژی دارد.  برخی افرادی که کنار آقای 
رئیس جمهور هستند مشخص است ضعیف هستند. رئیس 
پیشین سازمان برنامه و بودجه که همین اخیرا استعفا داد 
یکی از همین افراد بوده است. تغییراتی که در این دولت 
شاهد آن هستیم نسبت به دولت های قبلی بیشتر  است 
که معمولا  افراد ضعیف هستند. در حالی که اصولگرایان 
آدم های قوی تر هم دارند و مشخص نیست که حلقه افراد 
آقای رئیس جمهور از چه دیدگاه و مشربی برخوردارند؟ 
مثلا آقای دکتر دانش جعفری، آقای دکتر فرهاد رهبر 
و... افراد با دانش اصولگرایان در حوزه اقتصادی هستند 
که دولت می تواند از وجود آنها به خوبی استفاده کند. اما 
خصوصیت این افراد این است که دیدگاه مستقلی دارند و 
به همین جهت از آنها استفاده نمی شود. چنانکه در دولت 
احمدی نژاد هم نتوانستند کار کنند. اکنون برخی می گویند 
که تفکر جبهه پایداری در دولت  حضور دارد. در حالی که 
مشخص نیست اساسا جبهه پایداری چه نوع رویکرد و برنامه 
اقتصادی دارد. اما آنچه مشخص است اگر برنامه اقتصادی 
جبهه پایداری همین روندی است که طی 20 ماه گذشته 
شاهد بودیم  . امروز بعد از گذشت 20 ماه از عمر دولت دیگر 
دولت روحانی مقصر نیست. وقتی روحانی دولت را تحویل 
داد دلار 24500 تومان بود اما امروز در بازار آزاد در کانال 
50 هزار تومان است. پرسش اینجاست که ارزش پول ملی 
چرا در همین 20 ماه گذشته نصف شده است؟ مگر قرار نبود 
دولت سیزدهم شرایط اقتصادی را بهبود ببخشد و ارزش پول 
ملی بالاتر بیاورد؟ البته احیای روابط با عربستان کار بسیار 
خوبی است اما آقای رئیس جمهور باید تندروها را از دور خود 
کنار بزند. در حال حاضر چیزی که می توان به عینه مشاهده 
کرد اکثر شرکت های بزرگ، بیمه ها، بانک ها اکثر هیأت 
مدیره شان افرادی هستند که نسبت به دولت های قبلی 
ضعیف تر هستند. افرادی که  برخی از گعده ها و رفقای گرمابه 

و گلستان انتخاب  شده اند. 

 دولت استراتژی اقتصادی ندارد
یادداشت

  تکذیب استفاده از 
پهپادهای ایرانی 

نخست وزیر ارمنستان استفاده از پهپادهای 
ایرانی در درگیری اخیر نیروهای ارمنی و 
جمهوری آذربایجان در قره باغ کوهستانی را 
تکذیب کرد. نیکول پاشینیان در پاسخ به سوال 
یک نماینده پارلمان درباره اینکه آیا »اخبار منتشر 
شده درباره استفاده ارمنستان از پهپادهای ایرانی 
در درگیری اخیر صحت دارد«، گفت که این 
اخبار »جنگ روانی برای برانگیختن مواضع غرب 
علیه ارمنستان است.« تاکنون نهادهای رسمی، 
مقامات و رسانه های جمهوری آذربایجان اتهامی 
درباره استفاده نیروهای ارمنستان از پهپادهای 
ایرانی مطرح نکرده اند، اما بعد از درگیری روز 
سه شنبه هفته گذشته که منجر به کشته شدن 
سه نظامی آذربایجان و چهار نظامی ارمنستان 
شد، این موضوع در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی مطرح شده بود. او روز چهارشنبه 22 
فروردین در ادامه مدعی شد جمهوری آذربایجان 
علیه ارمنستان دست به جنگ روانی و اطلاعاتی 

می زند. 

حضور مردم در انتخابات معادلات 
را تغییر می دهد

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: اعلام حضور 
جدی ملت در انتخابات است که به تغییر معادلات 
منجر می شود و مشتی هم به دهان دشمن خواهد 
زد. سیدرضا اکرمی با اشاره به ملزومات برگزاری 
انتخاباتی با مشارکت حداکثری در اسفندماه سال 
جاری، اظهار کرد: امام راحل که معمار و موسس 
جمهوری اسلامی است بعد از 22بهمن و پیروزی 
انقلاب اصرار داشت که در کوتاه ترین زمان امور 
کشور با انتخابات و از طریق رای مستقیم مردم 
پیش رود؛ چرا که معتقد بود مردم باید برای کشور 
و کارگزاران اصلی آن تصمیم گیری کنند. وی 
افزود: وقتی مردم به معنای واقعی کلمه مشارکت 
کنند و در انتخابات رای دهند، نشانگر این خواهد 
بود که کارها با اراده و خواست ملت پیش می رود. 
این ریشه و اصل و اساس شکل گیری جمهوری 

اسلامی است و نباید از آن لحظه ای غفلت کرد. 

پیش شرطی وجود نداشته باشد
وزیر خارجه روسیه گفت که در خصوص زمان 
و مکان نشست چهارجانبه وزرای خارجه روسیه، 
ایران، ترکیه و سوریه توافق خواهد شد. سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه دیروز)جمعه( در 
یک نشست خبری در سمرقند، یکی از شهرهای 
ازبکستان گفت که اکنون درخصوص زمان و 
مکان نشست چهارجانبه وزرای خارجه روسیه، 
ایران، ترکیه و روسیه توافق خواهد شد. وی گفت 
که نباید هیچ گونه پیش شرطی برای این نشست 
وجود داشته باشد. پیش از این رسانه های ترکیه 
گزارش دادند که آنکارا در حال برنامه ریزی برای 
ارائه یک روند عادی سازی روابط چهار ماده ای 
با دمشق در نشست آتی وزرای خارجه ترکیه، 
روسیه، سوریه و ایران است. مولود چاووش اوغلو، 
وزیر امور خارجه ترکیه روز دوشنبه گذشته گفت 
که مسکو میزبان نشست وزرای خارجه ترکیه، 
روسیه، ایران و سوریه در اوایل ماه مه خواهد بود. 

تقدیر از حضور مردم در 
راهپیمایی روز قدس

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور 
بیانیه ای از حضور مردمِ مؤمن و روزه دار ایران 
اسلامی در راهپیمایی روز جهانی قدس تقدیر 
و تشکر کرد. دربخشی ازاین بیانیه آمده است: 
»شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛ ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره بنیانگذار روز جهانی 
قدس، حضرت امام خمینی رحمة ا... علیه و تمامی 
شهدای گرانقدر جبهه مقاومت و قدس شریف؛ 
این همه شور و شعور و لحظه شناسی، هوشمندی 
و بصیرت ملت عظیم الشأن ایران اسلامی و سایر 
ملل مسلمان و آزاده جهان علیه جرثومه فساد و 
غده سرطانی رژیم اشغالگر قدس را ارج نهاده و 
از خداوند متعال پیروزی جبهه مقاومت، آزادی 
قبله اول مسلمین و نابودی و فروپاشی ولیده 
منحوس غرب یعنی اسرائیل جنایتکار را مسألت 

می نماید.«

 فروپاشی رژیم صهیونیستی 
حتمی و نزدیک است

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: ذلیل شدن صهیونیست ها نتیجه 
مقاومت مردم منطقه و رشادت های رزمندگان 
دلاور محور مقاومت و سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی است. سردار رضا طلایی نیک اظهار کرد: 
رژیم صهیونیستی تهدید اصلی برای امنیت منطقه 
است و جنایت های بسیاری را علیه مردم مظلوم 
فلسطین انجام داده است. وی تصریح کرد: مبارزه 
با صهیونیست  تا آزادی قدس شریف ادامه دارد و 
امروز وضعیت صهیونیست ها را می بینیم که در چه 
شرایط سختی قرار دارند. طلایی نیک با قدردانی 
از حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس، افزود: امروز جبهه مقاومت با پشتیبانی 
انقلاب اسلامی با قدرت در منطقه حضور و دست 
برتر را دارد. وی با بیان اینکه صهیونیست ها امروز 
خودشان با نا امنی درونی مواجه هستند و موازنه 
قدرت در منطقه کاملا به نفع محور مقاومت تغییر 
کرده است، یادآور شد: صهیونیست ها رو به افول 
هستند و این چیزی نیست که بتوانند آن را کتمان 
کنند و زودتر از بین خواهند رفت و خودشان نیز به 

این قضیه اعتراف می کنند. 

مهدی پازوکی
اقتصاددان 

ویـــــژه
 رئیس کمیسیون عمران مجلس:   

 مدیران دولت یا توان اجرایی ندارند
 یا به کارشان اعتقاد ندارند 

آرمان ملی: رئیس کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: مجموعه اقتصادی دولت، ضعف هایی دارد که باید 
هرچه سریع تر برطرف و حتماً تغییراتی در تیم اقتصادی 
دولت ایجاد شود. دولت از همان شروع کار، اهدافی برای 
خودش تعریف و برنامه ریزی کرده بود و طبق شعار هایی 
که دادند، نگاه اصلی اش به سفره و معیشت و اشتغال مردم 
و مخصوصاً اقشار آسیب پذیر بود. محمدرضا رضایی کوچی 
گفت: این موضوعات، راهبرد های کلی دولت است، منتها 
لازمه رسیدن به این هدف گذاری که کردند، داشتن مدیران 
توانمند و قوی است که فهم اقتصادی داشته باشند. حال 
که بیش از یک سال و نیم گذشته و خروجی کار این شده، 
زودتر باید در حوزه اقتصادی دولت، تغییراتی شکل بگیرد 
و مدیران قوی تر و توانمندتری روی کار بیایند. وی افزود: 
دولت کاملًا مسیر درستی را انتخاب کرد و آن هم توجه به 
اقشار ضعیف جامعه بود، ولی تیمی که قرار است به این 
اهداف برسد باید قوی تر و کاربلدتر باشد. مثلًا در حوزه 
عمرانی، بنده به وزیر راه و شهرسازی گفتم که شما هر 
تصمیمی بگیرید، کل مدیران در استان ها باید اهداف شما 
را پیاده کنند، ولی متاسفانه خیلی از مدیران کل، ضعیف 
هستند و توانایی انجام کار ها را ندارند و به جد لازم است 
که تغییر در مدیریت ها شکل بگیرد. رضایی کوچی ادامه 
داد: لازم است بعضی مدیران میانی و حتی مدیران اصلی، 
در بدنه دولت جابه جا شوند و حتی در سطح وزرا تغییراتی 
جدی ایجاد شود و کسانی که قرار است سیاست های کلان 
دولت را در استان ها اجرا کنند، افراد توانمند و مدیرتری 
باشند. بعضی وقت ها افراد نمی توانند کار ها را انجام دهند 
که این موضوع به دو دلیل است؛ یا اعتقادی به آن کار ندارند 
که انجامش نمی دهند یا توان اجرایی کردن آن کار را ندارند 
که هر دو این اتفاقات، نشانه ضعف مدیر است، چون او باید 
مجری سیاست های کلان کشور باشد. نماینده جهرم ابراز 
داشت: به نظر من با بودجه ۱402، وضعیت معیشتی مردم 
می تواند بهتر شود، چون بودجه امسال این قابلیت را دارد، 
ولی این کار با توجه به تغییراتی که گفتم باید انجام شود. 
باید از این ظرفیت بودجه استفاده کنیم و بودجه لازم را به 
امور کشور تخصیص دهیم و دیگر نباید در تخصیص ها، 
سلیقه ای اعمال شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس بیان 
کرد: با توجه به لایحه بودجه سال ۱402، در بحث مسکن 
امیدوار نیستم اتفاقی رخ دهد و کار با شعار بزرگ دولت در 
ابتدای راه توام شود، چون بودجه ای که در این رابطه بسته 

شده، اصلاً شرایط خوبی ندارد و بسیار ضعیف است. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جلسه شورای  عالی مسکن پس از 
ارائه گزارش هایی درباره عملکرد 
وزارتخانه ها، استانداری ها و بانک ها 
در زمینه اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن وزرای کشور، اقتصاد، راه و 
شهرسازی، رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه را 
اهمال های  به  رسیدگی  مامور 
احتمالی و تسریع روند اجرای این 
رئیسی  ابراهیم  کرد. سید  طرح 
در ششمین جلسه شورای  عالی 
مسکن که صبح پریروز پنج شنبه 
ریاست جمهوری  نهاد  محل  در 
برگزار شد، مسکن را اهم مسائل 
کشور و مهم ترین دغدغه مردم 
دانست و تأکید کرد: دولت تأمین 
مسکن را با تلاش مضاعف و بی وقفه 
رئیس جمهور  می کند.  پیگیری 
با تاکید بر پیگیری جدی اجرای 
مصوبات جلسات مربوط به تولید 
زمان بندی  یک  براساس  مسکن 
اصلی ترین  را  زمین  مشخص، 
مسأله در تأمین مسکن دانست و 
با اشاره به قانون واگذاری اراضی 
مسکن  ساخت  برای  دستگاه ها 
مورد نیاز در کشور اظهار داشت: 
برخی دستگاه ها عملکرد خوبی در 
واگذاری اراضی داشته اند، اما برخی 

دیگر باید نسبت به اجرای قانون 
تسریع نمایند و پاسخگو باشند. 
رئیسی در این جلسه ۳ ساعته که 
رئیس بانک مرکزی و مدیران عامل 
بانک ها نیز در آن حضور داشتند، 
عملکرد  گزارش  استماع  ضمن 
بانک ها در تأمین مالی پروژه های 
مسکن، تصریح کرد: براساس قانون 
بانکی  20 درصد تسهیلات  باید 
برای ساخت مسکن تخصیص یابد 
و اگر بانکی به قانون عمل نکرده 
باید در این خصوص پاسخگو باشد. 
رئیس جمهور بیان کرد: اگر بانکی 
به جای پرداخت تسهیلات برای 
ساخت مسکن، این ثروت را صرف 
کارها و سرمایه گذاری های کاذب 
کرده، نمی توان از آن گذشت، ولی 
اگر ظرفیت و توان مالی کافی برای 
پرداخت تمام تسهیلات مقرر در 

قانون نیست، وزارت اقتصاد اصلاح 
قانون را از طریق مجلس پیگیری 
کند تا مدیران متهم به قانون گریزی 
مصالح  و  زمین  رئیسی،  نشوند. 
ساختمانی را مهم ترین عوامل گرانی 
مسکن دانست و با اشاره به تدبیر 
دولت برای تأمین زمین در جهت 
کاهش هزینه ها، وزیر صمت را مأمور 
کرد از طریق رایزنی با تولیدکنندگان 
سیمان و فولاد، بستر لازم برای 
تأمین این مصالح با قیمت مناسب 
جهت ساخت مسکن را فراهم کند. 
وی با اشاره به عملکرد استانداران 
در پیگیری سیاست های دولت در 
حوزه مسکن خواستار پاسخگویی آن 
دسته از استان هایی شد که مأموریت 
خود را به درستی انجام نداده اند و 
گفت: وزرای کشور و راه و شهرسازی 
موظف هستند در اسرع وقت یک 

گروه بازرسی به استان هایی که طبق 
گزارش های موجود عملکرد ضعیفی 
در این حوزه داشته اند، اعزام کنند 
تا موضوع را با دقت مورد بررسی 
قرار دهند. »تسهیل و اولویت بخشی 
در صدور مجوز ساخت و ساز«، 
»سرعت بخشی به احداث مسکن 
روستایی« و »اعتبارزدایی از اسناد 
عادی« از دیگر تأکیدات رئیس 
شورای عالی مسکن در این جلسه 
بود. رئیسی همچنین از لزوم جذب 
سرمایه بخش خصوصی در حوزه 
ساخت مسکن نیز سخن گفت و 
وزرای راه و اقتصاد و روسای بانک 
مرکزی و سازمان برنامه و بودجه را 
مکلف کرد ظرف یک ماه، راهکارهای 
تأمین مالی اجرای قانون جهش 
تولید مسکن را در جهت تسریع در 
تحقق وعده دولت بررسی و به شورای 
رئیس جمهور  کنند.  ارائه  عالی 
تصریح کرد: مسکن دغدغه جدی 
و  ندارند  خانه  که  است  کسانی 
اجاره نشین هستند و تأمین سرپناه 
برای نیازمندان توسط متولیان حل 
مشکل مسکن و رفع نگرانی مردم، 
از راه های تقرب به خداوند است. 
قطعاً بدانید اگر به وظایف خود در 
این زمینه عمل کنیم امیرالمؤمنین 

علی)ع( هم شادمان می شوند. 

رئیس جمهور: 
اگر بانکی به تعهداتش در نهضت ملی مسکن عمل نکرده باید پاسخگو باشد

ایران با هرچه که مخلّ 
امنیت منطقه باشد برخورد 

خواهد کرد

  مشاور رهبر معظم انقلاب در امور 
بین الملل نوشت: ایران با هرچه که 
مخلّ امنیت منطقه باشد برخورد 
خواهد کرد و صراحتاً عنوان می کنیم 
باهویت  کشورهای  بعضی  که 
مجعول مثل رژیم صهیونیستی و 
با ماهیت توسعه طلب مثل ایالات 
متحدۀ آمریکا به دنبال آن هستند 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  که 
همسایگانش دچار مشکل شوند 
ولی به عنوان یک اصل راهبردی 
عنوان می شود که جمهوری اسلامی 
ایران با پایمردی و اصرارِ تمام، هم 
امنیت خود و هم حافظ  مدافع 
امنیت منطقه است و به علاوه در 
صحنة بین المللی بخش مهم تلاش 
ما این است که هرچه زودتر این 
مناقشات زیان بخش و آسیب زننده 
یابد.  انسان خاتمه  به سرنوشت 
کشور  افزود:  ولایتی  علی اکبر 
آذربایجان واجد مرزهای سیاسی 
خود است و جمهوری اسلامی ایران 
عملًا نشان داده که به تمامیت ارضی 
این کشور و سایر کشورهای مستقل 

احترام می گذارد. 

   آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: رژیم 
جعلی و غاصب اسرائیل بیش از 70 سال است 
که مشغول جنایت و ظلم است و از وظایف نه 
تنها مسلمانان بلکه همه آزادیخواهان جهان 
است که به افشای جنایات این رژیم سفاک 
بپردازند و این امر از مصادیق جهاد تبیین است. 
اژه ای،  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
دیروز جمعه همزمان با روز جهانی قدس، در 
راهپیمایی باشکوه این روز در تهران در کنار 
مردم نمازگزار و روزه دار ایران اسلامی حاضر شد. 
رئیس دستگاه قضا در جریان این راهپیمایی 
باشکوه، طی مصاحبه ای با خبرنگاران اظهار 
کرد: رژیم جعلی و غاصب اسرائیل بیش از 70 
سال است که مشغول جنایت و ظلم است و از 
وظایف نه تنها مسلمانان بلکه همه آزادیخواهان 
جهان است که به افشای جنایات این رژیم سفاک 
بپردازند و این امر از مصادیق جهاد تبیین است. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: فقط امروز نیست 
که صهیونیست ها مشغول جنایت علیه بشر و 
نقض تمامی حقوق انسانی فلسطینیان هستند 
بلکه چندین دهه است که آن ها جنایتکاری و 
ظلم پیشه می کنند. محسنی اژه ای با اشاره به 

حمایت های آشکار و نهان غربی ها از جنایت های 
پردامنه و مکرر رژیم موقت صهیونیستی گفت: 
بدیهی است مدعیان دروغین حقوق بشر و در 
رأس آن ها آمریکایی ها که خود کارنامه سیاهی 
در مسائل حقوق بشری دارند و همچنین افرادی 
که وامدار ثروتمندان صهیونیستی هستند، نه 

تنها ماشین جنایت رژیم جعلی صهیونیستی را 
متوقف نمی کنند، بلکه به حمایت و مساعدت 
آن ها نیز می پردازند. رئیس عدلیه تصریح کرد: 
همه مسلمانان و آزادیخواهان جهان باید علیه 
رژیم جنایت پیشه و جعلی صهیونیستی دست 
به افشاگری و اقدامات بازدارنده بزنند و ان شاءا... 
در این امر تسریع صورت گیرد تا اضمحلال و 
نابودی این رژیم غاصب هر چه زودتر تحقق 
یابد. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: امیدواریم 
با اتحاد و حمایت همه مسلمین جهان، مقابله 
همه جانبه با صهیونیست های ظالم و آزادی 
قدس هر چه زودتر تحقق یابد. رئیس دستگاه 
قضا با اشاره به حضور باشکوه مردم روزه دار ایران 
اسلامی در راهپیمایی روز قدس، تصریح کرد: 
امروز شعارهای مردم علیه صهیونیست های 
ظالم و مسأله فلسطین، متفاوت با سال های قبل 
است و از جهات تبیینی برخوردار است؛ این امر 
بیانگر هوشیاری مردم و رصد تحولات فلسطین و 
سرزمین های اشغالی است و نشان می دهد که هر 
مقدار بر قساوت و جنایت پیشگی صهیونیست ها 
افزوده می شود، مردم هوشیارتر می شوند و این 

موضوعی بسیار امیدبخش و پسندیده است. 

 رئیس قوه قضائیه:

افشای جنایات رژیم صهیونیستی وظیفه همه آزادیخواهان جهان است

راهپیمایی روز قدس با حضور مردم در همه نقاط ایران برگزارشد 

» فلسطین محور وحدت جهان اسلام ؛ قدس در آستانه آزادی«
قالیباف: امروز ضعف ما در اقتصاد و معیشت است

مسأله قدس، مسأله اول 
جهان اسلام است

دولت مداخله در امور 
اقتصادی را کوتاه کند

 آیت ا... صادق آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به حضور مردم در این 
راهپیمایی اظهار کرد: روز جهانی 
قدس از روشنگری های امام راحل 
بود که روزی را به این نام تعیین 
کردند و امروز شاهد یک حرکت 
عظیم در جهان اسلام هستیم و 
تا به امروز ملت های مسلمان، روز 
قدس را زنده نگه داشته اند. وی 
با تاکید بر اینکه آزادی و مسأله 
قدس، مسأله اول جهان اسلام 
است، گفت: مقام معظم رهبری در 
طول سالیان متمادی فرموده اند 
که موضوع آزادی قدس به عنوان 
مسأله اول جهان اسلام، باید 
زنده نگه داشته شود و امیدواریم 
حرکت عظیمی که مردم بصیر ما 
در طول سالیان گذشته در حمایت 
از آرمان آزادی فلسطین به راه 
انداخته اند، به حرکتی برای محو 
رژیم کودک کش اسرائیل و این 
غده سرطانی از جهان تبدیل شود. 

محمدجواد  حجت الاسلام   
موقت  جمعه  امام  علی اکبری 
تهران گفت: سپردن کار به مردم 
و مردمی سازی اقتصاد کشور از 
نگاه رهبر حکیم راهکار اصلی است 
و دولت باید دست و پای خود و 
مداخله اش را هر چقدر می تواند 
در امور اقتصادی کوتاه کند. یک 
فتوای روشن به ویژه از دیدگاه 
رهبری و سیاست های اقتصاد 
مقاومتی این است که هر کاری که 
مردم می توانند انجام دهند، حرام 
است که دستگاه های دولتی انجام 
دهند از این رو مسئولان مشارکت 
حداکثری جدی مردم را در دستور 
کار قرار دهند. این کار نیاز به نقشه 
راه دارد. مطالبه ما و طراحی این 
نقشه راه حیاتی برای اعتلای 
این شعار و برنامه های اقتصاد 
مقاومتی است که از مسئولان 
عالیقدر در قوای مختلف به ویژه 
از رئیس جمهور توقع داریم این 

برنامه را با قوت دنبال کنند. 

  آرمان ملی: راهپیمایی روز جهانی قدس 
در تهران با حضور پرشور مردم روزه دار، 
مسئولان لشکری و کشوری با شعار محوری 
»فلسطین محور وحدت جهان اسلام ؛ قدس 
در آستانه آزادی« و همزمان با تهران، در بیش 
از یک هزار شهر و روستای کشورمان به طور 
همزمان برگزار شد. در راهپیمایی دیروز آیت 
ا... رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، 
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، امیر آشتیانی وزیر دفاع، سرلشکر صفوی 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، 
علی اکبر ناطق نوری، امیر سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی، 
امیرپوردستان رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش، فاطمی امین وزیر صمت، سردار رادان 
فرمانده کل انتظامی کشور و جمعی دیگر از 
مسئولان و شخصیت های سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی، ورزشی حضور داشتند. مردم 
روزه دار در این مراسم با سر دادن شعارهایی 
همچون »مرگ بر اسراییل و مرگ بر آمریکا« 
انزجار خود را از این جنایتکاران نشان داده و 
مظلومیت مردم فلسطین را به گوش جهان 
رساندند. مراسم و راهپیمایی روز جهانی قدس 
امسال در سراسر ایران توسط بیش از 4 هزار 
خبرنگار، عکاس و تصویربردار که بیش از ۱50 
نفر از آنان عوامل رسانه های خارجی هستند، 

پوشش خبری و رسانه ای داده شد. 
 فروپاشی در رژیم صهیونیستی از 

داخل
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم 
بزرگداشت روز جهانی قدس گفت: مقام معظم 
رهبری در این دوره رهبری خودشان به دقت به 
آن توجه داشتند، فتنه بزرگی بود که در داعش 
اتفاق افتاد. رئیس قوه مقننه افزود: امروز شرایط 

آن چنان برای رژیم صهیونیستی سخت است 
که شما می بینید در طول پنج سال گذشته 
چهار بار انتخابات در این کشور اتفاق افتاد و 
هنوز هم می بینید هر روز چندصدهزار نفر در 
خیابان ها می آیند و در حقیقت این فروپاشی 
در رژیم صهیونیستی از داخل در حال رخ 
دادن است. این رژیم اشغالگر و جنایتکار امروز 
زمین گیر شده است و جبهه انقلاب و مقاومت 
توانسته است قوی تر و موفق تر از ترکیب 
ابزارهای خود و هماهنگی گروه ها استفاده کند. 
پیوند جغرافیایی این جبهه را در حوادث اخیر 
دیدیم و هماهنگی راهبردی و تاکتیک های 
آنان را مشاهده کردیم که توانستند این دولت 
وحشی را سر جای خودش بنشانند و اجازه 
عمل به آن ندهند. وی با بیان اینکه امروز ضعف 
ما در اقتصاد و معیشت است، گفت: امروز باید ما 
مسئولان دست به دست هم دهیم و مشکلات 
را حل کنیم. امروز میدان مبارزه ما برای تقویت 
جبهه مقاومت و ایران قوی این است که در 
عرصه اقتصادی و معیشت مردم اقدام جدی 
انجام دهیم. امروز اگر بخواهیم پیش برویم 
و دستاوردهای انقلاب را حفظ کنیم، باید به 
مسائل اقتصادی توجه داشته باشیم. امروز 
مبارزه ما مسئولان مبارزه با گرانی و تحول 
در عرصه اقتصادی است و قطعا ضعف است 
که دشمن بر آن سوار می شود و این وظیفه 
ماست که پیش برویم و تکلیفی بر مجلس و 
دولت و قوه قضائیه و همه کارآفرینان است 
و اولویت ما حل مشکلات اقتصادی است. 
رئیس قوه مقننه تأکید کرد: همه کشورهای 
اسلامی بدانند هرگز قدرت ایران اسلامی 
نه تنها هیچ تهدیدی برای آنان نیست، بلکه 
ایران اسلامی به دنبال امنیت همه جهان 
اسلام است. ما همواره این موضوع را نشان 
داده و اثبات کردیم. البته ضعف ما در حوزه 
اقتصاد و معیشت مردم است و ما مسئولان 
باید دست به دست هم دهیم و امروز میدان 

مبارزه ما با دستگاه استکباری و میدان مبارزه 
ما برای تقویت جبهه مقاومت و عزت مسلمانان 
و ایران قوی آن است که در عرصه اقتصادی و 
معیشت مردم اقدام جدی انجام دهیم و این 
وظیفه ماست. وی افزود: اگر امروز بخواهیم 
پیش برویم و دستاوردهای انقلاب، نظام و 
شهدا را حفظ و از آرمان های انقلاب صیانت 
کنیم، باید به مسائل اقتصادی و معیشتی 
مردم توجه داشته باشیم. امروز مهم ترین کار 
ما مسئولان، مبارزه با گرانی و تحول در عرصه 
اقتصادی کشور است و این اولویت اول میدان 
ماست و نقطه ضعفی است که دشمن بر آن 
سوار می شود. تکلیف امروز مجلس، دولت، قوه 
قضائیه و همه کارآفرینان و جوانان آن است 
که حل مشکلات اقتصادی را در دستور کار 
قرار دهند. قالیباف گفت: ما در مجلس شورای 
اسلامی با تمام توان در خدمت دولت پرتلاش 
هستیم و هر قانونی برای رشد تولید، مهار تورم 
و حل مشکلات اقتصادی لازم باشد، تصویب 
خواهیم کرد. لایحه برنامه هفتم توسعه تا 
پایان اردیبهشت ماه به مجلس ارائه می شود 
و ما حتما در این لایحه موضوعات معیشتی 
را مدنظر قرار می دهیم. اگر می خواهیم عزت و 
قدرت ما و جهان اسلام حفظ شود و پیش برود، 
باید مشکلات اقتصادی را در داخل کشور حل 
کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
باید با تلاش و برنامه ریزی دقیق و مجاهدانه 
وارد میدان شویم و برای خدمت به مردم و 
پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و آرمان های امام )ره( و شهدا از هیچ تلاشی 
مضایقه نکنیم و اگر در این راستا و برای اجرای 
فرامین رهبری در میدان باشیم، ما قادریم در 
قالب یک برنامه پنج ساله که در دست بررسی 
است، به ثبات اقتصادی در کشور برسیم و بنده 
هیچ تردیدی در این موضوع ندارم و همه ما به 

دولت در این راه کمک خواهیم کرد. 
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